
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravonica.  Responsabile Procedimento: Fulvio Arnaldi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
Comune di Caravonica 

Provincia di Imperia 

 
                     

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 
N. 31 DEL 21/03/2024 REG.GEN 
 

OGGETTO: 
INCARICO AL GEOM. GANDALINO LUCIANO DELLO STUDIO TECNICO ASSOCIATO "GEOM. 
GANDALINO AGOSTINO E GEOM. GANDALINO LUCIANO" DI BORGOMARO, PER LA REDAZIONE 
DELLA DOCUMENTAZIONE TECNICA NECESSARIA PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE 
RELATIVE AD "INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI STRADALI, PONTI E 
VIADOTTI DI COMPETENZA DEGLI ENTI LOCALI" AI SENSI DELL'ART. 19, D.L. 10.08.2023, N. 104 DA 
FINANZIARE CON RISORSE A VALERE SUL CAP. 7004.      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

PREMESSO CHE: 

- con decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità dei servizi dell’Ente; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 12.12.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2024/2026; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 8 in data 1.03.2024, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione delle 

risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

PRESO ATTO CHE con decreto n. 6 dell’8 febbraio 2024, registrato dalla Corte dei Conti in data 7 marzo 

2024 al n. 593, pubblicato sul sito del MIT in data 13 marzo 2024, il Capo Dipartimento per le opere 

pubbliche e le politiche abitative ha approvato le modalità operative e le condizioni di accesso al £Fondo 

investimenti stradali nei piccoli comuni”; 

CHE al fine della redazione della graduatoria degli interventi ammessi a finanziamento, i Comuni con una 

popolazione non superiore a 5.000 abitanti, possono avanzare istanza mediante la piattaforma 

http:/stradepiccolicomuni.mit.gov.it entro le ore 12.00 del giorno 29 marzo 2024; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 9 in data 14.03.2024, esecutiva, con la quale si stabiliva di 

procedere ad incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico al fine di iniziare la procedura di che trattasi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravonica.  Responsabile Procedimento: Fulvio Arnaldi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Caravonica intende usufruire di tale finanziamento per 

un massimo richiedibile di euro 150.000,00; 

DATO ATTO che per la redazione della documentazione tecnica degli interventi di che trattasi, è stata 

richiesta la disponibilità Geom. Gandalino Luciano dello Studio Tecnico Associato “Geom. Gandalino 

Agostino e Geom. Gandalino Luciano” - con sede a Borgomaro (IM) iscritto al Collegio dei Geometri e 

Geometri Laureati della Provincia di Imperia indirizzo Piazza Cascione n° 4 (IM) – C.F./P.I.V.A. 

01091730083; 

VISTO il disciplinare di incarico composto da n. 7 articoli, il quale prevede all’art. 2 “prestazioni –compensi 

professionali – tempi di consegna” la somma di € 12.169,50 cassa ed IVA di legge inclusi; 

CHE nel predetto art. 2 del disciplinare di incarico, è specificato che nessun compenso sarà dovuto oltre alla 

somma indicata al punto 1) nel caso l’opera non venisse finanziata e cioè euro 500,00 oltre 5% CIPAG ed 

IVA 22% di legge; 

RITENUTO opportuno assumere impegno di spesa di € 640,50 complessivi con imputazione al cap. 

580/1086/99 del bilancio in corso, adeguatamente disponibile; 

RICHIAMATI gli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

VISTO il CUP H45F24000100001; 

VISTO il CIG: B0EE310EA1; 

DATO ATTO che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’acquisizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267; 

 

DETERMINA 

 

DI PROVVEDERE, per le motivazioni in premessa meglio specificate, a conferire l’incarico per la redazione 

della documentazione tecnica, procedere alla presentazione delle istanze relative ad “INTERVENTI PER LA 

MESSA IN SICUREZZA DI TRATTI STRADALI, PONTI E VIADOTTI DI COMPETENZA DEGLI ENTI 

LOCALI” ai sensi dell’art. 19, d.l. 10.08.2023, n. 104, da finanziare con risorse a valere sul capitolo 7004 al 

Geom. Gandalino Luciano dello Studio Tecnico Associato “Geom. Gandalino Agostino e Geom. Gandalino 

Luciano” - con sede a Borgomaro (IM) iscritto al Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di 

Imperia indirizzo Piazza Cascione n° 4  (IM) – C.F./P. I.V.A. 01091730083; 

DI APPROVARE il disciplinare di incarico allegato alla presente per formarne parte integrale e sostanziale, 

composto da n. 7 articoli; 

DI IMPEGNARE la spesa indicata all’art. 2 del predetto disciplinare pari ad € 640,50 comprensivo di cassa e 

IVA di legge, al cap. 580/1086/99 del Bilancio di Previsione 2024, adeguatamente disponibile. 

DI DARE ATTO CHE la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere pagata entro le scadenze 

previste dalla normativa vigente; 

IN RIFERIMENTO a quanto previsto dall’articolo 9 del d.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti 

di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 448/1999; 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravonica.  Responsabile Procedimento: Fulvio Arnaldi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI DARE ATTO CHE il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d.Lgs. n. 163/2006, 

è il rag. Fulvio Arnaldi; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e 

l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della 

copertura finanziaria della spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

rag. Fulvio Arnaldi 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.  €   

N.  €   

N.  €   

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Fulvio ARNALDI 

 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 
 

 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  
 
dal ............................................ 
 
Data, .............................................. 
 

Il Segretario 
ALBERTO Marino 

 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

 
 
 


